
 

 

 

 

 

Об одобрении предложений о внесении 

изменений в муниципальную программу 

«Развитие гражданского общества  

города Когалыма» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Уставом города Когалыма, решением Думы города Когалыма от 

23.04.2015 №537-ГД «О Порядке рассмотрения Думой города Когалыма 

проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в 

муниципальные программы», рассмотрев предложения о внесении изменений 

в муниципальную программу «Развитие гражданского общества города 

Когалыма», утвержденную постановлением Администрации города Когалыма 

от 20.12.2024 №2527, Дума города Когалыма РЕШИЛА: 

 

1. Одобрить предложения о внесении изменений в муниципальную 

программу «Развитие гражданского общества города Когалыма» согласно 

приложению к настоящему решению. 

 

2. Опубликовать настоящее решение и приложение к нему в сетевом 

издании «Когалымский вестник»: KOGVESTI.RU. 

 

 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

ДУМЫ ГОРОДА КОГАЛЫМА 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

от «19» ноября 2025 г. № 574-ГД 



 

 

 

 

Приложение  

к решению Думы  

города Когалыма 
 от 19.11.2025 №574-ГД 

 

 

Паспорт муниципальной программы  

 «Развитие гражданского общества города Когалыма» 

(далее – муниципальная программа) 

 

1. Основные положения 
 

Куратор муниципальной программы  Ярема Роман Ярославович – первый заместитель главы города Когалыма 

Ответственный исполнитель муниципальной программы  Захаров Александр Владимирович – начальник Управления внутренней политики Администрации 

города Когалыма (далее – УВП) 

Соисполнители муниципальной программы  - Отдел по социальным вопросам Администрации города Когалыма (далее – ОпоСВ); 

- Сектор пресс-службы Администрации города Когалыма (далее - сектор пресс-службы); 

- Сектор пресс-службы (Муниципальное казенное учреждение «Редакция газеты «Когалымский 

вестник») (далее - сектор пресс-службы (МКУ «Редакция газеты «Когалымский вестник»); 

- Управление культуры и спорта Администрации города Когалыма (далее - УКиС); 

- Управление образования Администрации города Когалыма (далее - УО); 

- Управление инвестиционной деятельности и развития предпринимательства Администрации города 

Когалыма (далее - УИДиРП); 

- Муниципальное автономное учреждение «Молодёжный комплексный центр «Феникс» (далее - МАУ 

«МКЦ «Феникс») 



Период реализации муниципальной программы 2026 – 2029 

Цели муниципальной программы  Цель 1. Создание условий для развития гражданского общества и реализации гражданских инициатив 

Цель 2. Обеспечение информационной открытости органов местного самоуправления 

Цель 3. Формирование гражданской и социальной ответственности молодёжи на основании 

традиционных российских духовно-нравственных ценностей, создание условий для разностороннего 

развития, самореализации и роста созидательной активности молодёжи в интересах развития страны 

Направления (подпрограммы) муниципальной программы Направление (подпрограмма) 1. «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций 

города Когалыма и создание условий для самоорганизации граждан по осуществлению собственных 

инициатив» 

Направление (подпрограмма) 2. «Поддержка граждан, внесших значительный вклад в развитие 

гражданского общества» 

Направление (подпрограмма) 3.  «Информационная открытость деятельности Администрации города 

Когалыма» 

Направление (подпрограмма) 4. «Молодёжь города Когалыма» 

Объёмы финансового обеспечения за весь период 

реализации 

511683,90 тысяч рублей 

Связь с национальными целями развития Российской 

Федерации/государственными программами 

Реализация потенциала каждого человека, развитие его талантов, воспитание патриотичной и социально 

ответственной личности. 

Увеличение к 2030 году доли молодых людей, участвующих в проектах и программах, направленных на 

профессиональное, личностное развитие и патриотическое воспитание не менее чем до 75 процентов. 

Увеличение к 2030 году доли молодых людей, верящих в возможности самореализации в России не 

менее чем до 85 процентов. 

Увеличение к 2030 году доли молодых людей, вовлеченных в добровольческую и общественную 

деятельность не менее чем до 45 процентов. 

Создание к 2030 году условий для воспитания гармонично развитой, патриотичной и социально 

ответственной личности на основе традиционных российских духовно-нравственных и культурно-

исторических ценностей. 



Государственная программа Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Развитие гражданского 

общества». 

Государственная программа Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Развитие образования». 

 

2. Показатели муниципальной программы 
 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

Базовое 

значение 

Значение показателя по годам 

Документ 

 

Ответственный 

за достижение 

показателя 

Связь с 

показателями 

национальных 

целей 
значение год 2026 2027  2028 2029 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Цель 1. Создание условий для развития гражданского общества и реализации гражданских инициатив 

1.1. Обеспечение 

проведения 

конкурса 

социально 

значимых проектов 

среди социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций 

города Когалыма 

МП единиц 1 2024 1 1 1 1 Федеральный закон от 

12.01.1996 №7-ФЗ «О 

некоммерческих 

организациях», 

постановление 

Администрации города 

Когалыма от 09.07.2021 № 

1388 «Об утверждении 

порядка предоставления 

гранта в форме субсидий на 

реализацию проекта 

победителям конкурса 

социально значимых 

проектов среди социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций города 

Когалыма» (далее - СО 

НКО) 

УВП - 



1.2. Обеспечение 

проведения 

конкурса на 

предоставление из 

бюджета города 

Когалыма субсидий 

некоммерческим 

организациям, не 

являющимся 

государственными 

(муниципальными) 

учреждениями, в 

целях финансового 

обеспечения затрат 

на выполнение 

функций ресурсного 

центра поддержки 

некоммерческих 

организаций в 

городе Когалыме 

МП единиц 1 2024 1 1 1 1 Постановление 

Администрации города 

Когалыма от 29.11.2021 

№2458 «Об утверждении 

Порядка предоставления из 

бюджета города Когалыма 

субсидий некоммерческим 

организациям, не 

являющимся 

государственными 

(муниципальными) 

учреждениями, в целях 

финансового обеспечения 

затрат на выполнение 

функций ресурсного центра 

поддержки некоммерческих 

организаций в городе 

Когалыме» 

УВП  

 

- 

1.3. Организация и 

проведение отбора  

по предоставлению 

субсидии из 

бюджета города 

Когалыма 

субсидии 

территориальным 

общественным 

самоуправлениям 

города Когалыма 

на осуществление 

МП единиц - - 1 1 1 1 Постановление 

Администрации города 

Когалыма от 27.06.2025 

№1452 «Об утверждении 

порядка предоставления из 

бюджета города Когалыма 

субсидии территориальным 

общественным 

самоуправлениям города 

Когалыма на 

осуществление 

собственных инициатив по 

УВП - 



собственных 

инициатив по 

вопросам местного 

значения и 

некоммерческим 

организациям, 

осуществляющим 

деятельность по 

развитию местных 

сообществ и/или 

гражданского 

общества 

вопросам местного 

значения и 

некоммерческим 

организациям, 

осуществляющим 

деятельность по развитию 

местных сообществ и/или 

гражданского общества» 

(далее-ТОС и НКО) 
  

 Цель 2.Обеспечение информационной открытости органов местного самоуправления 

2.1. Обеспечение 

публикации 

информационных 

выпусков: 

- газеты 

«Когалымский 

вестник»; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МП 

 

единиц 

 

 

 

65 

 

2024 

 

52 

 

52 

 

52 

 

52 

Федеральный закон от 

08.08.2001              №129-ФЗ 

«О государственной 

регистрации юридических 

лиц и индивидуальных 

предпринимателей», 

Федеральный закон от 

12.01.1996 №7-ФЗ «О 

некоммерческих 

организациях», 

Федеральный закон от 

03.11.2006            №174-ФЗ 

«Об автономных 

учреждениях», 

постановление 

Администрации города 

Когалыма от 30.12.2011           

№3337 «Об утверждении 

Порядка создания, 

Сектор пресс-

службы (МКУ 

«Редакция 

газеты 

«Когалымский 

вестник») 

 

 

- 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- сюжетов ТРК 

«Инфосервис» 

реорганизации, изменения 

типа и ликвидации 

муниципальных 

учреждений города 

Когалыма, а также 

утверждения их уставов и 

внесения в них изменений», 

постановление 

Администрации города 

Когалыма от 20.02.2014 

№339 «О создании 

муниципального 

автономного учреждения 

«Редакция газеты 

«Когалымский вестник», 

постановление 

Администрации города 

Когалыма от 14.10.2016           

№2478 «Об изменении типа 

учреждения МАУ 

«Редакция газеты 

«Когалымский вестник» 

МП минут 123,60 2024    200 200 200 200 Федеральный закон от 

05.04.2013 №44-ФЗ «О 

контрактной системе в 

сфере закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд», 

контракт на оказание 

информационных услуг 

Сектор пресс-

службы 

- 



освещающих деятельность 

органов местного 

самоуправления города 

Когалыма» 

2.2. Сохранение доли 

почетных граждан 

города Когалыма, 

обеспеченных 

мерами социальной 

поддержки, 

имеющих право на 

их получение и 

обратившихся за 

их получением 

 

МП процент 100 2024 100 100 100 100 Федеральный закон от 

20.03.2025 №33-ФЗ «Об 

общих принципах 

организации местного 

самоуправления в единой 

системе публичной власти», 

ст. 16, 17 Федерального 

закона от 06.10.2003 №131-

ФЗ «Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской Федерации», 

решение Думы города 

Когалыма от 23.09.2014 

№456-ГД «Об утверждении 

Положения о наградах и 

почетных званиях города 

Когалыма», постановление 

Администрации города 

Когалыма от 29.08.2011 № 

2136 «Об утверждении 

порядка оказания 

поддержки лицам, 

удостоенным звания 

«Почётный гражданин 

города Когалыма» 

ОпоСВ - 

Цель 3. Формирование гражданской и социальной ответственности молодёжи на основании традиционных российских духовно-нравственных ценностей, создание 

условий для разностороннего развития, самореализации и роста созидательной активности молодёжи в интересах развития страны 



3.1. Доля молодых 

людей, 

вовлечённых в 

проекты, 

мероприятия по 

развитию духовно-

нравственных и 

гражданско-

патриотических 

качеств молодёжи 

 

      МП  процент 

 

 

17,3 2024 70,96 71,86 72,76 73,66 Федеральный закон от 

30.12.2020 №489-ФЗ «О 

молодёжной политике в 

Российской Федерации»; 

Распоряжение 

Правительства Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры от 

02.06.2024 №259-рп «О 

реализации Указа 

Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2024 

года №309 «О 

национальных целях 

развития Российской 

Федерации на период до 

2030 года и на перспективу 

до 2036 года» в Ханты-

Мансийском автономном 

округе – Югре» 

УВП 

(МАУ «МКЦ 

«Феникс») 

 

 

Увеличение к 

2030 году доли 

молодых людей, 

участвующих в 

проектах и 

программах, 

направленных 

на 

профессиональн

ое, личностное 

развитие и 

патриотическое 

воспитание не 

менее чем до 75 

процентов 

3.2. Доля молодых 

людей, 

участвующих в 

проектах, 

мероприятиях, 

направленных на 

разностороннее 

развитие, 

самореализацию и 

рост созидательной 

активности 

молодёжи 

   МП процент 10,4 2024 41,62 49,97 58,31 66,66 Федеральный закон от 

30.12.2020 №489-ФЗ «О 

молодёжной политике в 

Российской Федерации»; 

Распоряжение 

Правительства Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры от 

02.06.2024 №259-рп «О 

реализации Указа 

Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2024 

УВП 

(МАУ «МКЦ 

«Феникс»), 

УКиС, УО, 

УИДиРП 

Увеличение к 

2030 году доли 

молодых людей, 

участвующих в 

проектах и 

программах, 

направленных 

на 

профессиональн

ое, личностное 

развитие и 

патриотическое 



года №309 «О 

национальных целях 

развития Российской 

Федерации на период до 

2030 года и на перспективу 

до 2036 года» в Ханты-

Мансийском автономном 

округе – Югре» 

воспитание не 

менее чем до 75 

процентов 

3.3.  Доля молодых 

людей, 

вовлеченных в 

добровольческую и 

общественную 

деятельность 

ГП процент - 2024 38,45 39,94 41,77 44,01 Федеральный закон от 

30.12.2020 №489-ФЗ «О 

молодёжной политике в 

Российской Федерации»; 

Распоряжение 

Правительства Ханты-

Мансийского автономного 

округа - Югры от 02.06.2024 

№ 259-рп «О реализации 

Указа Президента 

Российской Федерации от 7 

мая 2024 года  №309 «О 

национальных целях 

развития Российской 

Федерации на период до 

2030 года и на перспективу 

до 2036 года» в Ханты-

Мансийском автономном 

округе – Югре» 

УВП 

(МАУ «МКЦ 

«Феникс»), 

УКиС, УО 

Увеличение к 

2030 году доли 

молодых людей, 

вовлеченных в 

добровольческу

ю и 

общественную 

деятельность не 

менее чем до 45 

процентов 

3.4. Доля молодых 

семей, в том числе 

молодых семей, 

имеющих детей, 

участвующих в 

ГП процент - 2024 15,27 15,46 15,65 15,85 Федеральный закон от 

30.12.2020 N 489-ФЗ «О 

молодёжной политике в 

Российской Федерации»; 

Распоряжение 

УВП 

(МАУ «МКЦ 

«Феникс»), 

УКиС, УО 

 

Увеличение к 

2030 году доли 

молодых 

людей, 

участвующих в 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=510608
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW926&n=314428
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=510608
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW926&n=314428


мероприятиях по 

продвижению 

традиционных 

духовно-

нравственных 

ценностей, в том 

числе в проекты и 

программы, 

направленные на 

патриотическое 

воспитание, в 

добровольческую и 

общественную 

деятельность 

Правительства Ханты-

Мансийского автономного 

округа - Югры от 02.06.2024 

№ 259-рп «О реализации 

Указа Президента 

Российской Федерации от 7 

мая 2024 года №309 «О 

национальных целях 

развития Российской 

Федерации на период до 

2030 года и на перспективу 

до 2036 года» в Ханты-

Мансийском автономном 

округе – Югре» 

проектах и 

программах, 

направленных 

на 

профессиональ

ное, 

личностное 

развитие и 

патриотическое 

воспитание не 

менее чем до 

75 процентов. 

Увеличение к 

2030 году доли 

молодых 

людей, 

вовлеченных в 

добровольческ

ую и 

общественную 

деятельность, 

не менее чем 

до 45 

процентов. 

Увеличение к 

2030 году доли 

молодых 

людей, 

верящих в 

возможности 

самореализаци

и в России не 

3.5.  Охват молодежи 

мероприятиями, 

проводимыми на 

базе 

инфраструктуры 

молодежной 

политики 

 

ГП процент  - 2024 14,15 21,12 28,08 35,04 Федеральный закон от 

30.12.2020 №489-ФЗ «О 

молодёжной политике в 

Российской Федерации»; 

Распоряжение 

Правительства Ханты-

Мансийского автономного 

округа - Югры от 02.06.2024 

№259-рп «О реализации 

Указа Президента 

Российской Федерации от 7 

мая 2024 года №309 «О 

национальных целях 

развития Российской 

Федерации на период до 

2030 года и на перспективу 

до 2036 года» в Ханты-

Мансийском автономном 

УВП 

(МАУ «МКЦ 

«Феникс») 

 



округе – Югре» менее чем до 

85 процентов. 

Создание к 

2030 году 

условий для 

воспитания 

гармонично 

развитой, 

патриотичной 

и социально 

ответственной 

личности на 

основе 

традиционных 

российских 

духовно-

нравственных 

и культурно-

исторических 

ценностей 

3.6.  Предоставление 

субсидий в связи с 

выполнением 

муниципальной 

работы 

«Организация 

досуга детей, 

подростков и 

молодёжи» 

(содержание – иная 

досуговая 

деятельность) 

МП единиц 1 2024 1 1 1 1 Постановление 

Администрации города 

Когалыма от 31.05.2021 

№1146 «Об утверждении 

Порядка предоставления из 

бюджета города Когалыма 

субсидий 

немуниципальным 

организациям 

(коммерческим, 

некоммерческим), 

индивидуальным 

УВП 

 

 

 

 

- 



 предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг в целях 

финансового обеспечения 

затрат в связи с 

выполнением 

муниципальной работы 

«Организация досуга детей, 

подростков и молодёжи" 

(содержание - иная 

досуговая деятельность)» 

 

3. Помесячный план достижения показателей муниципальной программы в 2026 году 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

Плановые значения по кварталам/месяцам 

На конец 

(указывается 

год) года 

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1. Цель №1. Создание условий для развития гражданского общества и реализации гражданских инициатив 

 Цель №2. Обеспечение информационной открытости органов местного самоуправления 

1.1. Обеспечение 

проведения 

конкурса 

социально 

значимых 

проектов 

среди социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций 

      МП единиц 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 



города Когалыма, 

единиц 

1.2. 

 

 

Обеспечение 

проведения 

конкурса на 

предоставление из 

бюджета города 

Когалыма 

субсидий 

некоммерческим 

организациям, не 

являющимся 

государственными 

(муниципальными) 

учреждениями, в 

целях финансового 

обеспечения затрат 

на выполнение 

функций 

ресурсного центра 

поддержки 

некоммерческих 

организаций в 

городе Когалыме 

МП единиц 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 

1.3. Организация и 

проведение отбора  

по 

предоставлению 

субсидии ТОС и 

НКО  города 

Когалыма 

МП единиц 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 



1.4. Обеспечение 

публикации 

информационных 

выпусков 

- газеты 

«Когалымский 

вестник»; 

- сюжетов ТРК 

«Инфосервис»; 

 
 

МП 

 

единиц 4 4 4 4 5 4 5 5 4 5 4 

 

 

4 
 

52 

 

МП минут 16,6 16,7 16,6 16,7 16,6 16,7 16,6 16,7 16,7 16,7 16,7 16.7 

 

200 

 

1.5. Сохранение доли 

почетных граждан 

города Когалыма, 

обеспеченных 

мерами 

социальной 

поддержки, 

имеющих право на 

их получение и 

обратившихся за 

их получением 

МП процент 0 0 0 0 0 0 0 100 0 0 0 0 100 

2. Цель №3. Формирование гражданской и социальной ответственности молодёжи на основании традиционных российских духовно-нравственных ценностей, создание 

условий для разностороннего развития, самореализации и роста созидательной активности молодёжи в интересах развития страны 

2.1. Доля молодых 

людей, 

вовлечённых в 

проекты, 

мероприятия по 

развитию духовно-

нравственных и 

гражданско-

патриотических 

качеств молодёжи 

ГП 

 

 

процент 

 

 

 

 

- - - - - - - - - - - 

 

 

 
 

 

70,96 

 

 

 

70,96 

 



2.2. Доля молодых 

людей, 

участвующих в 

проектах, 

мероприятиях, 

направленных на 

разностороннее 

развитие, 

самореализацию и 

рост 

созидательной 

активности 

молодёжи 

ГП процент - - - - - - - - - - - 

 

41,62 

 

 

 

41,62 

 

 

2.3. Доля молодых 

людей, 

вовлеченных в 

добровольческую 

и общественную 

деятельность 

ГП процент - - - - - - - - - - - 38,45 38,45 

2.4. Доля молодых 

семей, в том числе 

молодых семей, 

имеющих детей, 

участвующих в 

мероприятиях по 

продвижению 

традиционных 

духовно-

нравственных 

ценностей, 

в том числе в 

проекты и 

ГП процент - - - - - - - - - - - 15,27 15,27 



программы, 

направленные на 

патриотическое 

воспитание, в 

добровольческую 

и общественную 

деятельность 

2.5. Охват молодежи 

мероприятиями, 

проводимыми на 

базе 

инфраструктуры 

молодежной 

политики 

ГП человек - - - - - - - - - - - 14,15 14,15 

2.6. Предоставление 

субсидий в связи с 

выполнением 

муниципальной 

работы 

«Организация 

досуга детей, 

подростков и 

молодёжи» 

(содержание – 

иная досуговая 

деятельность) 

МП единиц 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 1 

 

4. Структура муниципальной программы 

 

№ п/п 
Задачи структурного 

элемента 

Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного 

элемента 
Связь с показателями 

1 2 3 4 



1. Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций города Когалыма и создание условий для самоорганизации граждан по 

осуществлению собственных инициатив 

1.1. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение поддержки гражданских инициатив» 

 УВП 2026-2029 

1.1.1. Задача 1. Поддержка 

развития гражданского 

общества города 

Когалыма и реализации 

гражданских 

инициатив 

 

Внедрение единых правовых и организационных основ оказания поддержки 

институтам гражданского общества города Когалыма: посредством 

предоставления на конкурсной основе грантов и субсидий Администрацией 

города Когалыма обеспечивается финансовая поддержка некоммерческих 

организаций, реализуются функции ресурсного центра поддержки 

некоммерческих организаций по предоставлению консультационно-

методической, организационной, информационной поддержки социально 

ориентированных некоммерческих организаций, обеспечивается реализация 

проектов, направленных на осуществление собственных инициатив и развитие 

местных сообществ и/или гражданского общества на территории города 

Когалыма. 

Обеспечение проведения конкурса социально 

значимых проектов среди социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций города Когалыма; 
 

Обеспечение проведения конкурса на 

предоставление из бюджета города Когалыма 

субсидий некоммерческим организациям, не 

являющимся государственными 

(муниципальными) учреждениями, в целях 

финансового обеспечения затрат на 

выполнение функций ресурсного центра 

поддержки некоммерческих организаций в 

городе Когалыме; 
 

Организация и проведение отбора по 

предоставлению субсидии из бюджета города 

Когалыма субсидии территориальным 

общественным самоуправлениям города 

Когалыма на осуществление собственных 

инициатив по вопросам местного значения и 

некоммерческим организациям, 

осуществляющим деятельность по развитию 

местных сообществ и/или гражданского 

общества.  

2. Поддержка граждан, внесших значительный вклад в развитие гражданского общества 

2.1 Комплекс процессных мероприятий «Поддержка граждан, внесших значительный вклад в развитие гражданского общества» 

 ОпоСВ Срок реализации: 2026-2029 г.г. 



2.1.1. Задача 1. Создание 

условий для поддержки 

граждан, внесших 

значительный вклад в 

развитие гражданского 

общества  

В соответствии с порядком оказания поддержки гражданам, удостоенным 

звания «Почётный гражданин города Когалыма», предоставляются следующие 

меры поддержки: 

- ежегодное материальное вознаграждение ко Дню города Когалыма; 

- оплата услуг по погребению Почётного гражданина города Когалыма, 

изготовлению и установке ему памятника (надгробия) на территории города 

Когалыма 

Сохранение доли почетных граждан города 

Когалыма, обеспеченных мерами социальной 

поддержки, имеющих право на их получение 

и обратившихся за их получением 

3. Информационная открытость деятельности Администрации города Когалыма 

3.1. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение открытости деятельности органов местного самоуправления и 

 освещение деятельности в телевизионных эфирах» 

 Сектор пресс-службы  

(МКУ «Редакция газеты 

«Когалымский вестник»/ 

сектор пресс-службы 

Срок реализации:  2026-2029 г.г. 

3.1.1. Задача 1. 

Формирование 

информационной  

открытости в системе 

муниципального 

управления  

Информирование граждан о деятельности органов местного самоуправления 

по наиболее важным и актуальным вопросам посредством размещения 

информации о деятельности Администрации города Когалыма для широкого 

круга населения в еженедельных выпусках газеты «Когалымский вестник» и 

через освещение деятельности структурных подразделений Администрации 

города Когалыма в телевизионных эфирах ТРК «Инфосервис». 

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Редакция 

газеты «Когалымский вестник» 

Обеспечение публикации информационных 

выпусков: 

- газеты «Когалымский вестник»; 

- сюжетов ТРК «Инфосервис»; 

4. Молодежь города Когалыма 
 

4.1. Комплекс процессных мероприятий «Молодёжь города Когалыма» 

 УВП /  

МАУ «МКЦ «Феникс»  

Срок реализации:  2026-2029 г.г. 

4.1.1. Задача 1. Создание 

условий для развития 

духовно-нравственных 

и гражданско- 

патриотических 

Организация и проведение мероприятий, направленных на развитие духовно-

нравственных и гражданско-патриотических качеств молодёжи, молодых 

семей. 

 

Доля молодых людей, вовлечённых в 

проекты, мероприятия по развитию духовно-

нравственных и гражданско-патриотических 

качеств молодёжи. Доля молодых семей, в 

том числе молодых семей, имеющих детей, 



качеств детей и 

молодёжи 

участвующих в мероприятиях по 

продвижению традиционных духовно-

нравственных ценностей, в том числе в 

проекты и программы, направленные на 

патриотическое воспитание, в 

добровольческую и общественную 

деятельность 

4.1.2. Задача 2. Создание 

условий для 

разностороннего 

развития, 

самореализации и 

роста созидательной 

активности молодёжи 

Организация и проведение мероприятий, направленных на профессиональное, 

личностное развитие, реализацию потенциала молодых граждан, вовлечение 

молодёжи в творческую, добровольческую, общественную деятельность; 

повышение уровня созидательной активности молодёжи.  

 

Доля молодых людей, участвующих в 

проектах, мероприятиях, направленных на 

разностороннее развитие, самореализацию и 

рост созидательной активности молодёжи. 

Доля молодых семей, в том числе молодых 

семей, имеющих детей, участвующих в 

мероприятиях по продвижению 

традиционных духовно-нравственных 

ценностей, в том числе в проекты и 

программы, направленные на патриотическое 

воспитание, в добровольческую и 

общественную деятельность.  

Доля молодых людей, вовлеченных в 

добровольческую и общественную 

деятельность. 

4.1.3. Задача 3. Финансовое и 

организационное 

сопровождение по 

исполнению МАУ 

«МКЦ «Феникс» 

муниципального 

задания, укрепление 

материально-

технической базы 

учреждения 

Обеспечение деятельности учреждения сферы работы с молодёжью и 

развитие его материально-технической базы; создание необходимых условий 

для достижения национальной цели развития Российской Федерации: 

реализация потенциала каждого человека, развитие его талантов, воспитание 

патриотичной и социально ответственной личности.  

 

Доля молодых людей, вовлечённых в 

проекты, мероприятия по развитию духовно-

нравственных и гражданско-патриотических 

качеств молодёжи. 

Доля молодых людей, участвующих в 

проектах, мероприятиях, направленных на 

разностороннее развитие, самореализацию и 

рост созидательной активности молодёжи. 

Доля молодых семей, в том числе молодых 

семей, имеющих детей, участвующих в 



мероприятиях по продвижению 

традиционных духовно-нравственных 

ценностей, в том числе в проекты и 

программы, направленные на патриотическое 

воспитание, в добровольческую и 

общественную деятельность.  

Охват молодежи мероприятиями, 

проводимыми на базе инфраструктуры 

молодежной политики.  

4.1.4. Задача 4. Реализация 

мероприятий в целях 

организации досуга 

детей, подростков и 

молодёжи в летний 

период 

Организация и проведение досуговых мероприятий для детей, подростков и 

молодёжи в летний период. Предоставление субсидий в связи с выполнением 

муниципальной работы «Организация досуга детей, подростков и молодёжи» 

(содержание – иная досуговая деятельность) 

Доля молодых людей, участвующих в 

проектах, мероприятиях, направленных на 

разностороннее развитие, самореализацию и 

рост созидательной активности молодёжи. 

Доля молодых людей, вовлечённых в 

проекты, мероприятия по развитию духовно-

нравственных и гражданско-патриотических 

качеств молодёжи.  

Предоставление субсидий в связи с 

выполнением муниципальной работы 

«Организация досуга детей, подростков и 

молодёжи» (содержание – иная досуговая 

деятельность) 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

5. Структурные элементы, не входящие в направления (подпрограммы) 

5.1 Комплекс процессных мероприятий «Поддержка граждан, внесших значительный вклад в развитие гражданского общества» 

 УВП Срок реализации: 2026-2029 г.г. 

5.1.1. Задача 2. Общественное 

признание за вклад в 

развитие города Когалыма 

Организация и проведение в городе Когалыме конкурса «Общественное признание» в 

целях выявления, поддержки и продвижения представителей организаций всех форм 

собственности, некоммерческих организаций, деятелей науки, образования, 

здравоохранения, культуры, искусства, спорта, отдельных социально активных 

граждан, индивидуальных предпринимателей, внесших значительный вклад в развитие 

города Когалыма; привлечение общественного внимания к деятельности отдельных 

граждан, внесших весомый вклад в развитие города Когалыма, и выражение 

общественного признания их заслуг, талантов и достижений. 

- 

5.2. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления города Когалыма»  

 ОпоСВ/ Сектор пресс-

службы /УВП 

                                                                           Срок реализации:  2025-2028 г.г. 

5.2.1. Задача 1.  

Организационное 

обеспечение реализации 

муниципальной программы 

посредством осуществления 

отдельными структурными 

подразделениями 

Администрации города 

Когалыма своих полномочий 

Обеспечение деятельности ОпоСВ, сектора пресс-службы и УВП. - 



5. Финансовое обеспечение муниципальной программы 

 

Номер 

структурного 

элемента 

Наименование структурного элемента/источник финансового 

обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2026 2027 2028 2029 
Всего 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа всего, в том числе 126080,10 128049,40 128777,20 128777,20 511683,90 

бюджет города Когалыма 125599,70 127569,00 128296,80 128296,80 509762,30 

внебюджетные источники финансирования 480,40 480,40 480,40 480,40 1921,60 

Объем налоговых расходов города Когалыма (справочно)      

1.1. 
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение поддержки 

гражданских инициатив» всего, в том числе 

11749,20 11749,20 11749,20 11749,20 46996,80 

 бюджет города Когалыма 
 

11749,20 11749,20 11749,20 11749,20 46996,80 

2.1. 

Комплекс процессных мероприятий «Поддержка граждан, внесших 

значительный вклад в развитие гражданского общества» всего, в том 

числе 

1717,00 1717,00 1717,00 1717,00 6868,00 

 бюджет города Когалыма 
 

1717,00 1717,00 1717,00 1717,00 6868,00 

3.1. 

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение открытости 

деятельности органов местного самоуправления и освещение 

деятельности в телевизионных эфирах» всего, в том числе 

19064,00 19552,40 19692,10 19692,10 78000,60 

 бюджет города Когалыма 
 

19064,00 19552,40 19692,10 19692,10 78000,60 

4.1. 
Комплекс процессных мероприятий «Молодёжь города Когалыма» 

всего, в том числе 

63106,90 64527,70 65175,90 65175,90 257986,40 

 бюджет города Когалыма 
62626,50 64047,30 64695,50 64695,50 256064,80 

 внебюджетные источники финансирования  480,40 480,40 480,40 480,40 1921,60 

5.2. 

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления города Когалыма города Когалыма» 

всего, в том числе 

30443,00 30503,10 30443,00 30443,00 121832,10 



 бюджет города Когалыма 
 

30443,00 30503,10 30443,00 30443,00 121832,10 

 

 

Методика расчёта и источники информации о значениях целевых  

показателей муниципальной программы, показателей структурных элементов 

«Развитие гражданского общества города Когалыма»  

    

№  

показателя 
Наименование показателя,  

ед. измерения 
Расчет целевого показателя 

Источник получения 

информации о целевых 

показателях 

1 2 3 4 

1. Обеспечение проведения конкурса 

социально значимых проектов 

среди социально ориентированных 

некоммерческих организаций города 

Когалыма, единиц  

Конкурс социально значимых проектов проводится ежегодно в соответствии 

с постановлением Администрации города Когалыма от 09.07.2021 №1388 

«Об утверждении порядка предоставления гранта в форме субсидий на 

реализацию проекта победителям конкурса социально значимых проектов 

среди социально ориентированных некоммерческих организаций города 

Когалыма». 

- 

2. Обеспечение проведения конкурса на 

предоставление из бюджета города 

Когалыма субсидий некоммерческим 

организациям, не являющимся 

государственными (муниципальными) 

учреждениями, в целях финансового 

обеспечения затрат на выполнение 

функций ресурсного центра поддержки 

некоммерческих организаций в городе 

Когалыме, единиц  

Конкурс  (отбор) на предоставление из бюджета города Когалыма субсидий 

некоммерческим организациям, не являющимся государственными 

(муниципальными) учреждениями, в целях финансового обеспечения затрат 

на выполнение функций ресурсного центра поддержки некоммерческих 

организаций в городе Когалыме проводится ежегодно в соответствии с 

постановлением Администрации города Когалыма от 29.11.2021 №2458 «Об 

утверждении Порядка предоставления из бюджета города Когалыма 

субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными 

(муниципальными) учреждениями, в целях финансового обеспечения затрат 

на выполнение функций ресурсного центра поддержки некоммерческих 

организаций в городе Когалыме». 

- 

3. Организация и проведение отбора по 

предоставлению субсидии из бюджета 

города Когалыма субсидии 

территориальным общественным 

Организация и проведение отбора по предоставлению субсидии 

осуществляется в соответствии с порядком предоставления из бюджета 

города Когалыма субсидии территориальным общественным 

самоуправлениям города Когалыма на осуществление собственных 

- 



самоуправлениям города Когалыма на 

осуществление собственных инициатив по 

вопросам местного значения и 

некоммерческим организациям, 

осуществляющим деятельность по 

развитию местных сообществ и/или 

гражданского общества, единиц 

инициатив по вопросам местного значения и некоммерческим организациям, 

осуществляющим деятельность по развитию местных сообществ и/или 

гражданского общества, утвержденным постановлением Администрации 

города Когалыма от 27.06.2025 №1452. 

4. Обеспечение публикации 

информационных выпусков 

- газеты «Когалымский вестник», единиц; 

- сюжетов ТРК «Инфосервис», минут 

Газета «Когалымский вестник» является еженедельным общественно-

политическим изданием. 

Публикация информационных выпусков осуществляется в печатном 

формате еженедельно (по пятницам), исходя из количества недель в году – 

52 выпуска. 

 Муниципальные нормативные правовые акты опубликовываются в сетевом 

издании «Когалымский вестник»: KOGVESTI.RU. 

- количество минут в сюжетах ТРК «Инфосервис» сформировано исходя из 

коммерческих предложений, представленных участниками рынка. 

- 

5. Сохранение доли почетных граждан города 

Когалыма, обеспеченных мерами 

социальной поддержки, имеющих право на 

их получение и обратившихся за их 

получением, процент 

В соответствии с решением Думы города Когалыма от 23.09.2014 № 456-ГД 

«Об утверждении Положения о наградах и почетных званиях города 

Когалыма», постановлением Администрации города Когалыма от 29.08.2011 

№ 2136 «Об утверждении порядка оказания поддержки лицам, удостоенным 

звания «Почетный гражданин города Когалыма», установлены требования 

по предоставлению меры поддержки почетным гражданам города Когалыма. 

- 

6. Доля молодых людей, вовлечённых в 

проекты, мероприятия по развитию 

духовно-нравственных и гражданско-

патриотических качеств молодёжи, 

процент 

Показатель (Vrt, %) рассчитывается по формуле: 

 

, 

где 

Yrt - численность молодых людей в возрасте от 14 до 35 лет включительно, 

вовлечённых в проекты, мероприятия по развитию духовно-нравственных и 

гражданско-патриотических качеств молодёжи на отчетную дату, человек; 

Nrt-1 - численность жителей города Когалыма в возрасте от 14 до 35 лет 

Отчёты УВП (МАУ 

«МКЦ «Феникс»), 

УКиС, УО t
t

t-1

Yr
Vr = *100

Nr



включительно, на начало года, предшествующего отчетному, человек; 

t - отчетный период 

7. Доля молодых людей, участвующих в 

проектах, мероприятиях, направленных на 

разностороннее развитие, самореализацию 

и рост созидательной активности 

молодёжи, процент 

Показатель (Vrt, %) рассчитывается по формуле: 

 

, 

где 

Yrt - численность молодых людей в возрасте от 14 до 35 лет 

включительно, участвующих в проектах, мероприятиях, направленных на 

профессиональное, личностное развитие, на самореализацию и рост 

созидательной активности молодёжи на отчетную дату, человек; 

Nrt-1 - численность жителей города Когалыма в возрасте от 14 до 35 

лет включительно, на начало года, предшествующего отчетному, человек; 

t - отчетный период 

Отчёты УВП (МАУ 

«МКЦ «Феникс»), 

УКиС, УО, УИДиРП 

8. Доля молодых людей, вовлеченных в 

добровольческую и общественную 

деятельность, процент 

Показатель (Vrt, %) рассчитывается по формуле: 

 

, 

где 

Yrt - численность молодых людей в возрасте от 14 до 35 лет 

включительно, вовлеченных в добровольческую и общественную 

деятельность на отчетную дату, человек; 

Nrt-1 - численность жителей города Когалыма в возрасте от 14 до 35 

лет включительно, на начало года, предшествующего отчетному, человек; 

t - отчетный период 

Отчёты УВП (МАУ 

«МКЦ «Феникс»), 

УКиС, УО 

9. Доля молодых семей, в том числе молодых 

семей, имеющих детей, участвующих в 

мероприятиях по продвижению 

традиционных духовно-нравственных 

ценностей, в том числе в проекты и 

Показатель (Rrt, %) рассчитывается по формуле: 

 

, 

Отчёты УВП (МАУ 

«МКЦ «Феникс»), 

УКиС 

t
t

t-1

Yr
Vr = *100

Nr

t
t

t-1

Yr
Vr = *100

Nr

t
t Xr

Rr = *100
Nr



программы, направленные на 

патриотическое воспитание, в 

добровольческую и общественную 

деятельность, процент 

где 

Xrt - фактическое количество молодых семей, принявших участие в 

мероприятиях, направленных на продвижение традиционных духовно-

нравственных ценностей, в проектах и программах, направленных на 

патриотическое воспитание, вовлечение в добровольческую и 

общественную деятельность, реализованных органами местного 

самоуправления города Когалыма, на отчетную дату, единица; 

Nr - общее число молодых семей, проживающих в городе Когалыме, 

по итогам Всероссийской переписи населения 2020 года, единица; 

t - отчетный период 

10. Охват молодежи мероприятиями, 

проводимыми на базе инфраструктуры 

молодежной политики, процент 

Показатель (Prt, %) рассчитывается по формуле: 

 

, 

где 

Xrt - фактическая численность молодых людей в возрасте от 14 до 

35 лет включительно, принявших участие в проектах и программах, 

реализованных объектами инфраструктуры молодежной политики, на 

отчетную дату, человек; 

Nrt-1 - численность жителей города Когалыма в возрасте от 14 до 35 

лет включительно, на начало года, предшествующего отчетному, человек; 

t - отчетный период. 

Отчёты МАУ «МКЦ 

«Феникс» 

11. Предоставление 

субсидий в связи с выполнением 

муниципальной работы «Организация 

досуга детей, подростков и молодёжи» 

(содержание – иная досуговая 

деятельность),единиц 

Конкурс на предоставление субсидий в связи с выполнением муниципальной 

работы  «Организация досуга детей, подростков и молодёжи» (содержание - 

иная досуговая деятельность) осуществляется ежегодно в соответствии с 

постановлением Администрации города Когалыма от 31.05.2021  № 1146 «Об 

утверждении Порядка предоставления из бюджета города Когалыма 

субсидий немуниципальным организациям (коммерческим, 

некоммерческим), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг в целях финансового обеспечения 

затрат в связи с выполнением муниципальной работы «Организация досуга 

детей, подростков и молодёжи» (содержание - иная досуговая деятельность)» 

Отчеты получателей 

субсидий 

t
t

t-1

Xr
Pr = *100

Nr



Паспорт  

комплекса процессных мероприятий 

«Обеспечение поддержки гражданских инициатив»  

 

Общие положения 

 

Ответственный за реализацию  УВП (Захаров Александр Владимирович, начальник управления)  

Связь с муниципальной программой Муниципальная программа «Развитие гражданского общества города Когалыма»  

 

1. Показатели комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 
Наименование показателя/задачи 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

Базовое 

значение 

Значение показателя по 

годам 
Ответственный 

за достижение 

показателя 

Информационная 

система 
значение год 2026 2027 2028 2029 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Задача 1. Поддержка развития гражданского общества города Когалыма и реализации гражданских инициатив 

1.1. Обеспечение проведения конкурса социально 

значимых проектов 

среди социально ориентированных 

некоммерческих организаций города 

Когалыма 

МП единиц 1 2024 1 1 1 1 УВП - 

1.2. Обеспечение проведения конкурса на 

предоставление из бюджета города Когалыма 

субсидий некоммерческим организациям, не 

являющимся государственными 

(муниципальными) учреждениями, в целях 

финансового обеспечения затрат на 

выполнение функций ресурсного центра 

поддержки некоммерческих организаций в 

городе Когалыме 

МП единиц 1 2024 1 1 1 1 УВП  

 

- 

1.3. Организация и проведение отбора по 

предоставлению субсидии территориальным 

МП единиц - - 1 1 1 1 УВП - 



общественным самоуправлениям города 

Когалыма на осуществление собственных 

инициатив по вопросам местного значения и 

некоммерческим организациям, 

осуществляющим деятельность по развитию 

местных сообществ и/или гражданского 

общества, единиц 

 

2. Помесячный план достижения показателей комплекса процессных мероприятий в 2025 году 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

Плановые значения по кварталам/месяцам 

На 

конец 

(указыв

ается 

год) 

года 
январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь 

 

ноябрь декабрь 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1. Задача 1. Поддержка развития гражданского общества города Когалыма и реализации гражданских инициатив 

1.1. Обеспечение 

проведения конкурса 

социально значимых 

проектов 

среди социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций города 

Когалыма 

МП единиц 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 

1.2. Обеспечение 

проведения конкурса на 

предоставление из 

МП единиц 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 



бюджета города 

Когалыма субсидий 

некоммерческим 

организациям, не 

являющимся 

государственными 

(муниципальными) 

учреждениями, в целях 

финансового 

обеспечения затрат на 

выполнение функций 

ресурсного центра 

поддержки 

некоммерческих 

организаций в городе 

Когалыме 

1.3. Организация и 

проведение отбора  по 

предоставлению 

субсидии  

территориальным 

общественным 

самоуправлениям города 

Когалыма на 

осуществление 

собственных инициатив 

по вопросам местного 

значения и 

некоммерческим 

организациям, 

осуществляющим 

деятельность по 

    МП единиц 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 



развитию местных 

сообществ и/или 

гражданского общества 

 

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия 

(результата) 

Тип 

мероприятия 

(результата) 

Единица 

измерения 

Базовое значение 
Значения мероприятия (результата), параметра 

характеристики мероприятия (результата) по годам 

значение год 2026 2027 2028 2029 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Задача 1. Поддержка развития гражданского общества города Когалыма и реализации гражданских инициатив 

1.1. Мероприятие (результат) 

«Организован и проведен конкурс 

социально значимых проектов 

среди социально ориентированных 

некоммерческих организаций 

города Когалыма» 

Предоставление 

грантов в 

форме 

субсидий 

юридическим 

лицам 

единиц 1 2024 1 1 1 1 

1.1.1. 
Предоставлены гранты (в форме 

субсидий) социально 

ориентированным организациям 

города Когалыма на реализацию 

социально значимых проектов  

Предоставление 

грантов в 

форме 

субсидий 

юридическим 

лицам 

тысяч  

рублей 

851,80 2024 3000,00 3000,00 3000,00 3000,00 

2.1. Мероприятие (результат) 

«Организован и проведен конкурс 

на предоставление из бюджета 

города Когалыма субсидий 

некоммерческим организациям, не 

являющимся государственными 

(муниципальными) учреждениями, 

в целях финансового обеспечения 

затрат на выполнение функций 

Предоставление 

субсидий 

юридическим 

лицам 

единиц 1 2024 1 1 1 1 



ресурсного центра поддержки 

некоммерческих организаций в 

городе Когалыме» 

2.1.1. Предоставлена субсидия 

некоммерческой организации, не 

являющейся государственным 

(муниципальным) учреждением, в 

целях финансового обеспечения 

затрат на выполнение функций 

ресурсного центра поддержки 

некоммерческих организаций 

(далее – НКО) 

 

Предоставление 

субсидий 

юридическим 

лицам 

тысяч 

рублей 

5362,50 2024 8449,20 8449,20 8449,20 8449,20 

3.1. Мероприятие (результат) 

«Организован и проведен отбор   

по предоставлению субсидии  

территориальным общественным 

самоуправлениям города 

Когалыма на осуществление 

собственных инициатив по 

вопросам местного значения и 

некоммерческим организациям, 

осуществляющим деятельность по 

развитию местных сообществ 

и/или гражданского общества» 

Предоставление 

субсидий 

юридическим 

лицам 

единиц - - 1 1 1 1 

3.1.1. Организация и проведение отбора  

по предоставлению субсидии  ТОС 

города Когалыма на осуществление 

собственных инициатив по 

вопросам местного значения и 

НКО, осуществляющим 

деятельность по развитию местных 

Предоставление 

субсидий 

юридическим 

лицам 

тысяч 

рублей  

- - 300,00 300,00 300,00 300,00 



сообществ и/или гражданского 

общества 

 

 

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия (результата)/источник финансового обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2026 2027 2028 2029 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 

 Комплекс процессных мероприятий (всего), в том числе: 11749,20 11749,20 11749,20 11749,20 46996,80 

 бюджет города Когалыма 11749,20 11749,20 11749,20 11749,20 46996,80 

1. Мероприятие (результат) «Организован и проведен конкурс социально значимых 

проектов среди социально ориентированных некоммерческих организаций города 

Когалыма» 

всего, в том числе: 

3000,00 3000,00 3000,00 3000,00 12000,00 

 бюджет города Когалыма 3000,00 3000,00 3000,00 3000,00 12000,00 

2. Мероприятие (результат) «Организован и проведен конкурс на предоставление 

субсидии некоммерческой организации, не являющейся государственным 

(муниципальным) учреждением, в целях финансового обеспечения затрат на 

выполнение функций ресурсного центра поддержки НКО» 

8449,20 8449,20 8449,20 8449,20 33796,80 

 бюджет города Когалыма 8449,20 8449,20 8449,20 8449,20 33796,80 

3. Мероприятие (результат) «Организован и проведен отбор на предоставление субсидий 

территориальным общественным самоуправлениям города Когалыма на осуществление 

собственных инициатив по вопросам местного значения и некоммерческим 

организациям, осуществляющим деятельность по развитию местных сообществ и/или 

гражданского общества» 

300,00 300,00 300,00 300,00 1200,00 

 бюджет города Когалыма 300,00 300,00 300,00 300,00 1200,00 

 

 

 

 



5. План реализации комплекса процессных мероприятий в 2026 году 

 

Задача, мероприятие (результат)/контрольная 

точка 

Дата 

наступления 

контрольной 

точки 

Ответственный 

исполнитель 

(Ф.И.О., 

должность, 

наименование 

структурного 

подразделения 

Администрации 

города 

Когалыма) 

Вид подтверждающего документа Информационная система 

1 2 3 4 5 

1. Поддержка развития гражданского общества города Когалыма и реализации гражданских инициатив 

Мероприятие (результат ) «Организован и проведен конкурс социально значимых проектов среди социально ориентированных некоммерческих организаций города 

Когалыма» 1 

Контрольная точка 1. 

Организован прием заявок на конкурс 

социально значимых проектов среди 

социально ориентированных некоммерческих 

организаций города Когалыма 

  

 15.10.2026 Захаров  

Александр 

Владимирович, 

начальник 

УВП 

 

Проведен отбор на предоставление гранта 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Подписаны соглашения о предоставлении 

из бюджета города Когалыма гранта в 

форме субсидии некоммерческим 

организациям. 

Государственная интегрированная 

информационная система управления 

общественными финансами 

«Электронный бюджет» (далее – 

система «Электронный бюджет») или 

иная государственная 

информационная система, в случае 

принятия Правительством Ханты-

Мансийского автономного округа – 

Югры решения об определении иной 

государственной информационной 

системы, обеспечивающей 

проведение отбора 

Контрольная точка 2. 

Подписано соглашение о предоставлении 

гранта  (в форме субсидии)  

 10.12.2026 

Мероприятие (результат) «Организован и проведен конкурс на предоставление субсидии некоммерческой организации, не являющейся государственным 

(муниципальным) учреждением, в целях финансового обеспечения затрат на выполнение функций ресурсного центра поддержки НКО» 2 

Контрольная точка 1.  15.11.2026 Захаров Система «Электронный бюджет» 



Организован прием заявок участников отбора 

на предоставление субсидии некоммерческой 

организации, не являющейся государственным 

(муниципальным) учреждением, в целях 

финансового обеспечения затрат на 

выполнение функций ресурсного центра 

поддержки НКО 

Александр 

Владимирович, 

начальник  

УВП 

Проведен конкурс на предоставление 

субсидии 

 

 

 

 

 

Подписано соглашение о предоставлении из 

бюджета города Когалыма субсидии 

некоммерческим организациям 

Контрольная точка 2.  

Подписано соглашение  

 15.12.2026 

Мероприятие (результат) «Организован и проведен отбор на предоставление субсидий территориальным общественным самоуправлениям города Когалыма на 

осуществление собственных инициатив по вопросам местного значения» 3 

Контрольная точка 1. 

Организован отбор получателей субсидий ТОС  

города Когалыма на осуществление 

собственных инициатив по вопросам местного 

значения и НКО, осуществляющим 

деятельность по развитию местных сообществ 

и/или гражданского общества 

01.09.2026 Захаров 

Александр 

Владимирович, 

начальник  

УВП 

 

Оформлен протокол  

 

 

 

 

 

 

Подписано соглашение о предоставлении 

субсидии  

Система «Электронный бюджет» 

Контрольная точка 2.  

Подписано соглашение о предоставлении 

субсидии 

15.09.2026 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Паспорт  

комплекса процессных мероприятий 

«Поддержка граждан, внесших значительный вклад в развитие гражданского общества»  

 

Общие положения 

 

Ответственный за реализацию  УВП (Захаров Александр Владимирович, начальник управления) 

Связь с муниципальной программой Муниципальная программа «Развитие гражданского общества города Когалыма»  
 

1. Показатели комплекса процессных мероприятий 
 

№ 

п/п 
Наименование показателя/задачи 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

Базовое 

значение 

Значение показателя по 

годам 
Ответственный 

за достижение 

показателя 

Информационная 

система 

значение год 2026 2027 2028 2029 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Задача 1. Создание условий для поддержки граждан, внесших значительный вклад в развитие гражданского общества 

1.1. Сохранение доли почетных граждан 

города Когалыма, обеспеченных мерами 

социальной поддержки, имеющих право 

на их получение и обратившихся за их 

получением 

МП процент 100 2024 100 100 100 100 ОпоСВ  - 

 

2. Помесячный план достижения показателей комплекса процессных мероприятий в 2026 году 
 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 
Плановые значения по кварталам/месяцам 

На конец 

(указываетс

я год) 

 года 
январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1. Задача 1. Создание условий для поддержки граждан, внесших значительный вклад в развитие гражданского общества  

1.1. Сохранение доли 

почетных граждан 

города Когалыма, 

      МП процент 0 0 0 0 0 0 0 100 0 0 0 0 100 



обеспеченных 

мерами социальной 

поддержки, 

имеющих право на 

их получение и 

обратившихся за их 

получением 

 

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия (результата) 

Тип 

мероприятия 

(результата) 

Единица 

измерения 

Базовое значение 

Значения мероприятия (результата), параметра 

характеристики мероприятия (результата) по годам 

 

значение 2024 2026 2027 2028 2029 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Задача 1. Создание условий для поддержки граждан, внесших значительный вклад в развитие гражданского общества  

1. Оказана поддержка гражданам, 

удостоенным звания «Почётный 

гражданин города Когалыма» 

МП процент 100 100 100 100 100 100 

 

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п Наименование мероприятия (результата)/источник финансового обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам, 

 тыс. рублей 

2026 2027 2028 2029 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 

 Комплекс процессных мероприятий (всего), в том числе: 1717,00 1717,00 1717,00 1717,00 6868,00 

 бюджет города Когалыма 1717,00 1717,00 1717,00 1717,00 6868,00 

1. Мероприятие (результат) «Оказана поддержка гражданам, удостоенным звания «Почётный 

гражданин города Когалыма» 

1717,00 1717,00 1717,00 1717,00 6868,00 

 бюджет города Когалыма 1717,00 1717,00 1717,00 1717,00 6868,00 

 



5. План реализации комплекса процессных мероприятий в 2026 году 

 

Задача, мероприятие (результат)/контрольная 

точка 

Дата 

наступления 

контрольной 

точки 

Ответственный 

исполнитель 

(Ф.И.О., 

должность, 

наименование 

структурного 

подразделения 

Администрации 

города 

Когалыма) 

Вид подтверждающего документа Информационная система 

1 2 3 4 5 

 1. Создание условий для поддержки граждан, внесших значительный вклад в развитие гражданского общества 

Мероприятие (результат) «Оказана поддержка гражданам, удостоенным звания «Почётный гражданин города Когалыма» 1 

Контрольная точка 1. 

Утверждено распоряжение Администрации 

города Когалыма о предоставлении мер 

поддержки гражданам, удостоенным звания 

«Почетный гражданин города Когалыма» в 

2026 году 

15.09.2026 Сорока 

 Юлия 

Игоревна, 

начальник   

ОпоСВ  

 

Перечислены денежные средства на основании 

платежных поручений  

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Паспорт  

комплекса процессных мероприятий 

 «Обеспечение открытости деятельности органов местного самоуправления и 

 освещение деятельности в телевизионных эфирах» 

 

Общие положения 

 

Ответственный за реализацию  Сектор пресс-службы 

(Планида Анастасия Александровна, заведующий сектором)  

Связь с муниципальной программой Муниципальная программа «Развитие гражданского общества города 

Когалыма»  

 

1. Показатели комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 
Наименование показателя/задачи 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

Базовое значение Значение показателя по годам Ответственный за 

достижение 

показателя 

 

 

Информацион

ная система значение год 2026 2027 2028 2029 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Задача 1. «Формирование информационной открытости в системе муниципального управления» 

1.1. Обеспечение публикации 

информационных выпусков 

 

- газеты «Когалымский вестник» 

 

 

- сюжетов ТРК «Инфосервис» 

 

 

 

 

МП 

 

 

 

единиц 

 

 

 

65 

 

 

 

 

2024 

 

 

 

51 

 

 

 

52 

 

 

 

52 

 

 

 

52 

Сектор пресс-

службы 

 (МКУ «Редакция 

газеты 

«Когалымский 

вестник») 

- 

МП минут 123,60 2024 200 200 200 200 
Сектор пресс-

службы 

- 

 

 

 



2. Помесячный план достижения показателей комплекса процессных мероприятий в 2026 году 
 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

Плановые значения по кварталам/месяцам На конец 

(указыва

ется год) 

2026 

год 

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь  ноябрь декабрь  2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1. Задача 1. Формирование информационной открытости в системе муниципального управления 

1.1. Обеспечение 

публикации 

информационн

ых выпусков 

- газеты 

«Когалымский 

вестник»; 

- сюжетов ТРК 

«Инфосервис» 

 

 

 

 

 

МП 

 

 

 

 

 

единиц 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

52 

 

     МП   минут 16,6 16,7 16,6 16,7 16,6 16,7 16,6 16,7 16,7 16,7 16,7 16,6 200 

 

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия 

(результата) 

Тип 

мероприятия 

(результата) 

Единица 

измерения 

Базовое значение 
Значения мероприятия (результата), параметра 

характеристики мероприятия (результата) по годам 

значение год 2026 2027 2028 2029 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Задача 1. Формирование информационной открытости в системе муниципального управления  

1.1. 

 

Мероприятие (результат) 

«Освещена деятельность 

структурных подразделений 

Администрации города Когалыма 

в телевизионных эфирах» 

заключение 

контракта 
единиц 1 2024 1 1 1 1 



2.1. Мероприятие (результат) 

«Обеспечена деятельность 

муниципального казенного 

учреждения «Редакция газеты 

«Когалымский вестник» 

основная 

деятельность  

 

единиц 
1 2024 1 1 1 1 

  

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия (результата)/источник финансового обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2026 2027 2028 2029 Всего 

 1 2 3 4 5 6 

 Комплекс процессных мероприятий (всего), в том числе: 

 

19064,00 19552,40 19692,10 19692,10 78000,60 

 бюджет города Когалыма 19064,00 19552,40 19692,10 19692,10 78000,60 

1. Мероприятие (результат) «Освещена деятельность структурных подразделений Администрации 

города Когалыма в телевизионных эфирах» 

2030,60 2111,90 2196,30 2196,30 8535,10 

 бюджет города Когалыма 2030,60 2111,90 2196,30 2196,30 8535,10 

2. Мероприятие  (рекзультат) «Обеспечена деятельность муниципального казенного учреждения 

«Редакция газеты «Когалымский вестник» 
17033,40 17440,50 17495,80 17495,80 69465,50 

 бюджет города Когалыма 

 
17033,40 17440,50 17495,80 17495,80 69465,50 

 

5. План реализации комплекса процессных мероприятий в 2026 году 
 

Задача, мероприятие 

(результат)/контрольная точка 

Дата 

наступления 

контрольной 

точки 

Ответственный исполнитель 

(Ф.И.О., должность, 

наименование структурного 

подразделения Администрации 

города Когалыма) 

Вид подтверждающего документа Информационная система 

1 2 3 4 5 

Задача 1. Формирование информационной открытости в системе муниципального управления  

Мероприятие (результат) «Освещена деятельность структурных подразделений Администрации города Когалыма в телевизионных эфирах» 1 



Контрольная точка 

 1. Заключение контракта на 

оказание информационных услуг 

освещающих деятельность органов 

местного самоуправления города 

Когалыма 

01.12.2026 Планида  

Анастасия Александровна, 

заведующий  

сектором пресс-службы  

 

Заключен контракт на оказание 

информационных услуг освещающих 

деятельность органов местного 

самоуправления города Когалыма 

- 

 

 

Паспорт 

комплекса процессных мероприятий 

«Молодёжь города Когалыма» 

 

Общие положения 

 

Ответственный за реализацию  УВП (Захаров Александр Владимирович, начальник управления) 

Связь с муниципальной программой Муниципальная программа «Развитие гражданского общества города Когалыма»  

 

1. Показатели комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 
Наименование показателя/задачи 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

Базовое значение Значение показателя по годам Ответственный 

за достижение 

показателя 

Информацион

ная система значение год 2026 2027 2028 2029 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 

Задача 1. Создание условий для развития духовно-нравственных и гражданско - патриотических качеств детей и молодёжи. 

Задача 3. Финансовое и организационное сопровождение по исполнению МАУ «МКЦ «Феникс» муниципального задания, укрепление материально-

технической базы учреждения.  

Задача 4. Реализация мероприятий в целях организации досуга детей, подростков и молодёжи в летний период.  

1.1. Доля молодых людей, вовлечённых 

в проекты, мероприятия по 

развитию духовно-нравственных и 

гражданско-патриотических качеств 

молодёжи  

МП  процент 17,3 2024 70,96 71,86 72,76 73,66 УВП 

(МАУ «МКЦ 

«Феникс»), 

УКиС, УО 

- 



1.2. Доля молодых семей, в том числе 

молодых семей, имеющих детей, 

участвующих в мероприятиях по 

продвижению традиционных 

духовно-нравственных ценностей, 

в том числе в проекты и программы, 

направленные на патриотическое 

воспитание, в добровольческую и 

общественную деятельность 

ГП процент - 2024 15,27 15,46 15,65 15,85 

УВП 

(МАУ «МКЦ 

«Феникс»),  

УКиС, УО 

- 

2. Задача 2. Создание условий для разностороннего развития, самореализации и роста созидательной активности молодёжи. 

Задача 3. Финансовое и организационное сопровождение по исполнению МАУ «МКЦ «Феникс» муниципального задания, укрепление материально-технической базы 

учреждения. 

Задача 4. Реализация мероприятий в целях организации досуга детей, подростков и молодёжи. 

2.1. Доля молодых людей, вовлечённых 

в проекты, мероприятия по 

развитию духовно-нравственных и 

гражданско-патриотических качеств 

молодёжи  

ГП  процент 17,3 2024 70,96 71,86 72,76 73,66 УВП 

(МАУ «МКЦ 

«Феникс»), 

УКиС, УО 

- 

2.2. Доля молодых людей, участвующих 

в проектах, мероприятиях, 

направленных на разностороннее 

развитие, самореализацию и рост 

созидательной активности 

молодёжи  

ГП процент - 2024 41,62 49,97 58,31 66,66 УВП  

(МАУ «МКЦ 

«Феникс»), УО, 

УКиС, УИДиРП 

- 

2.3. Доля молодых людей, вовлеченных в 

добровольческую и общественную 

деятельность 
ГП процент - 2024 38,45 39,94 41,77 44,01 

УВП 

(МАУ «МКЦ 

«Феникс»),  

УКиС, УО 

- 

2.4. Доля молодых семей, в том числе 

молодых семей, имеющих детей, 

участвующих в мероприятиях по 

продвижению традиционных 

ГП процент - 2024 15,27 15,46 15,65 15,85 

УВП 

(МАУ «МКЦ 

«Феникс»),  

УКиС, УО 

- 



духовно-нравственных ценностей, 

в том числе в проекты и программы, 

направленные на патриотическое 

воспитание, в добровольческую и 

общественную деятельность 

2.5. Охват молодежи мероприятиями, 

проводимыми на базе 

инфраструктуры молодежной 

политики 

ГП процент - 2024 14,15 21,12 28,08 35,04 УВП 

(МАУ «МКЦ 

«Феникс») 

- 

2.6. Предоставление субсидий в связи с 

выполнением муниципальной 

работы «Организация досуга детей, 

подростков и молодёжи» 

(содержание – иная досуговая 

деятельность) 

МП единиц 1 2024 1 1 1 1 УВП Система 

«Электронны

й бюджет» 

2. Помесячный план достижения показателей комплекса процессных мероприятий в 2026 году 
 

№ п/п Наименование показателя 
Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

Плановые значения по кварталам/месяцам 

На 

коне

ц 

2026 

года 

январь 
феврал

ь 
март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1. Задача 1. Создание условий для развития духовно-нравственных и гражданско - патриотических качеств детей и молодёжи. 

Задача 3. Финансовое и организационное сопровождение по исполнению МАУ «МКЦ «Феникс» муниципального задания, укрепление материально-

технической базы учреждения.  

Задача 4. Реализация мероприятий в целях организации досуга детей, подростков и молодёжи в летний период. 

1.1. Доля молодых людей, 

вовлечённых в проекты, 

мероприятия по развитию 

духовно-нравственных и 

ГП процент - - - - - - - - - - - 70,96 70,96 



гражданско-патриотических 

качеств молодёжи 

1.2. Доля молодых семей, в том числе 

молодых семей, имеющих детей, 

участвующих в мероприятиях по 

продвижению традиционных 

духовно-нравственных ценностей, 

в том числе в проекты и 

программы, направленные на 

патриотическое воспитание, в 

добровольческую и общественную 

деятельность 

ГП процент - - - - - - - - - - - 15,27 15,27 

2. Задача 2. Создание условий для разностороннего развития, самореализации и роста созидательной активности молодёжи. 

Задача 3. «Финансовое и организационное сопровождение по исполнению МАУ «МКЦ «Феникс» муниципального задания, укрепление материально-

технической базы учреждения». 

Задача 4.Реализация мероприятий в целях организации досуга детей, подростков и молодёжи. 

2.1. Доля молодых людей, 

вовлечённых в проекты, 

мероприятия по развитию 

духовно-нравственных и 

гражданско-патриотических 

качеств молодёжи  

МП  процент 

- - - - - - - - - - - 70,96 70,96 

2.2. Доля молодых людей, 

участвующих в проектах, 

мероприятиях, направленных на 

разностороннее развитие, 

самореализацию и рост 

созидательной активности 

молодёжи. 

ГП 

 

процент 

- - - - - - - - - - - 41,62 41,62 

2.3. Доля молодых семей, в том числе 

молодых семей, имеющих детей, 

участвующих в мероприятиях по 

ГП процент - - - - - - - - - - - 15,27 15,27 



продвижению традиционных 

духовно-нравственных ценностей, 

в том числе в проекты и 

программы, направленные на 

патриотическое воспитание, в 

добровольческую и общественную 

деятельность 

2.4. Доля молодых людей, 

вовлеченных в добровольческую и 

общественную деятельность 

ГП процент - - - - - - - - - - - 38,45 38,45 

2.5. Охват молодежи мероприятиями, 

проводимыми на базе 

инфраструктуры молодежной 

политики 

ГП  процент - - - - - - - - - - - 14,15 14,15 

2.6. Предоставление субсидий в связи с 

выполнением муниципальной 

работы «Организация досуга 

детей, подростков и молодёжи» 

(содержание – иная досуговая 

деятельность) 

МП единиц 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 1 

 

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

 
 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия (результата) 

Тип мероприятия 

(результата) 

Единица 

измерения 

Базовое значение 

Значения мероприятия (результата), 

параметра характеристики мероприятия 

(результата) по годам 

значение год 2026 2027 2028 2029 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Задача 1. «Создание условий для развития духовно-нравственных и гражданско-патриотических качеств детей и молодёжи» 

1. Мероприятие (результат) «Созданы условия для развития духовно-нравственных и гражданско-патриотических качеств детей и молодёжи» 



1.1. Организованы и проведены мероприятия, направленные на 

развитие духовно-нравственных и гражданско-

патриотических качеств детей и молодёжи 

осуществление текущей 

деятельности единиц 19 2024 16 16 16 16 

Задача 2. «Создание условий для разностороннего развития, самореализации и роста созидательной активности молодёжи» 
 

2. Мероприятие (результат) «Созданы условия для разностороннего развития, самореализации и роста созидательной активности молодёжи» 

2.1. Молодежь вовлечена в мероприятия, проекты, 

направленные на профессиональное, личностное развитие 

молодёжи 

осуществление текущей 

деятельности единиц 14 2024 19 19 19 19 

2.2.  Организован и проведен конкурс молодёжных инициатив 

города Когалыма 

предоставление грантов 

в форме субсидий 

физическим лицам 

единиц 1 2024 1 1 1 1 

2.3.   Молодежь вовлечена в добровольческую, в общественную 

деятельность 

осуществление текущей 

деятельности 
единиц 3 2024 5 5 5 5 

2.4.  Предоставлена субсидия некоммерческим организациям, 

не являющимся государственными (муниципальными), на 

выполнение функций ресурсного центра поддержки и 

развития добровольчества в городе Когалыме 

предоставление 

субсидий 

некоммерческим 

организациям, не 

являющимся 

государственными 

(муниципальными) 

учреждениями  

единиц 1 2024 1 1 1 1 



Задача 3. «Финансовое и организационное сопровождение по исполнению МАУ «МКЦ «Феникс» муниципального задания, укрепление материально-технической 

базы учреждения» 

3. Мероприятие (результат) «Обеспечена деятельность 

учреждения сферы работы с молодёжью и развитие 

его материально-технической базы» 

осуществление текущей 

деятельности единиц 1 2024 1 1 1 1 

Задача 4. «Реализация мероприятий в целях организации досуга детей, подростков и молодёжи» 

4. Мероприятие (результат) «Реализованы мероприятия в целях организации досуга детей, подростков и молодёжи» 

4.1. Организована работа досуговых площадок, 

проведены  мероприятия, направленные на 

организацию полезного отдыха семей 

осуществление текущей 

деятельности единиц 48 2024 52 52 52 52 

4.2. Организован и проведен конкурс на предоставление 

субсидии в связи с выполнением муниципальной 

работы «Организация досуга детей, подростков и 

молодёжи» (содержание – иная досуговая 

деятельность)» 

предоставление субсидий 

немуниципальным 

организациям 

(коммерческим, 

некоммерческим), 

самозанятым 

единиц 1 2024 1 1 1 1 

 

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 

№ п/п Наименование мероприятия (результата)/источник финансового 

обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2026 2027 2028 2029 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 

 Комплекс процессных мероприятий (всего), в том числе: 63106,90 64527,70 65175,90 65175,90 257986,40 

 бюджет города Когалыма 62626,50 64047,30 64695,50 64695,50 256064,80 

 внебюджетные источники финансирования 480,40 480,40 480,40 480,40 1921,60 

1. Мероприятие (результат) «Созданы условия для развития духовно-

нравственных и гражданско-патриотических качеств детей и 

молодёжи» (всего), в том числе: 

787,20 805,20 805,20 805,20 3202,80 

 бюджет города Когалыма 787,20 805,20 805,20 805,20 3202,80 

1.1. Организованы и проведены мероприятия, направленные на развитие 

духовно-нравственных и гражданско-патриотических качеств детей и 

молодёжи 

787,20 805,20 805,20 805,20 3202,80 

 бюджет города Когалыма 787,20 805,20 805,20 805,20 3202,80 



2. Мероприятие (результат) «Созданы условия для разностороннего 

развития, самореализации и роста созидательной активности 

молодёжи» (всего), в том числе:  

6405,90 6546,10 6426,10 6426,10 25804,20 

 бюджет города Когалыма 6405,90 6546,10 6426,10 6426,10 25804,20 

2.1. Молодежь вовлечена в мероприятия, проекты, направленные на 

профессиональное, личностное развитие молодёжи 

2353,70 2493,90 2373,90 2373,90 9595,40 

 бюджет города Когалыма 2353,70 2493,90 2373,90 2373,90 9595,40 

2.2. Организован и проведен конкурс молодёжных инициатив города  

Когалыма  

600,00 600,00 600,00 600,00 2400,00 

 бюджет города Когалыма 600,00 600,00 600,00 600,00 2400,00 

2.3. Молодежь вовлечена в добровольческую, в общественную деятельность 68,40 68,40 68,40 68,40 273,60 

 бюджет города Когалыма 68,40 68,40 68,40 68,40 273,60 

2.4. Предоставлена субсидия некоммерческим организациям, не 

являющимся государственными (муниципальными), на выполнение 

функций ресурсного центра поддержки и развития добровольчества в 

городе Когалыме  

3383,80 3383,80 3383,80 3383,80 13535,20 

 бюджет города Когалыма 3383,80 3383,80 3383,80 3383,80 13535,20 

3. Мероприятие (результат) «Обеспечена  деятельность учреждения сферы 

работы с молодёжью и развитие его материально-технической базы» 

(всего), в том числе: 

55307,70 56568,80 57335,30 57335,30 226547,10 

 бюджет города Когалыма 54827,30 56088,40 56854,90 56854,90 224625,50 

 внебюджетные источники финансирования  
 

480,40 480,40 480,40 480,40 1921,60 

4. Мероприятие (результат) «Реализованы мероприятия в целях 

организации досуга детей, подростков и молодёжи» (всего), в том 

числе: 

606,10 607,60 609,30 609,30 2432,30 

 бюджет города Когалыма 606,10 607,60 609,30 609,30 2432,30 

4.1. Организована работа досуговых площадок, проведены  мероприятия, 

направленные на организацию полезного отдыха семей 

312,10 313,60 315,30 315,30 1256,30 

 бюджет города Когалыма 312,10 313,60 315,30 315,30 1256,30 

4.2. Предоставлена субсидия в связи с выполнением муниципальной работы 

«Организация досуга детей, подростков и молодёжи» (содержание – 

иная досуговая деятельность) 

294,00 294,00 294,00 294,00 1176,00 

 бюджет города Когалыма 294,00 294,00 294,00 294,00 1176,00 



 

5. План реализации комплекса процессных мероприятий в 2026 году 

 

Задача, мероприятие 

(результат)/контрольная точка 

Дата наступления 

контрольной точки 

Ответственный 

исполнитель (Ф.И.О., 

должность, 

наименование 

структурного 

подразделения 

Администрации города 

Когалыма) 

Вид подтверждающего документа 
Информационная 

система 

1 2 3 4 5 

1. Создание условий для развития духовно-нравственных и гражданско-патриотических качеств детей и молодёжи 

Мероприятие (результат) «Созданы условия для развития духовно-нравственных и гражданско-патриотических качеств детей и молодёжи» 

Контрольная точка 1. 

Реализованы мероприятия по развитию 

духовно-нравственных и гражданско-

патриотических качеств молодёжи и детей 

 

25.12.2026 Захаров Александр 

Владимирович, 

начальник УВП / 

Хайруллина Лариса 

Геннадьевна, директор 

МАУ «МКЦ «Феникс», 

Лондонов Артем 

Геннадьевич,  

начальник УКиС, 

 Шарафутдинова Ирина 

Равильевна,  

начальник УО 

Отчет о выполнении 

муниципального задания 

- 

2. Создание условий для разностороннего развития, самореализации и роста созидательной активности молодёжи 

Мероприятие (результат) «Созданы условия для разностороннего развития, самореализации и роста созидательной активности молодёжи» 

Контрольная точка 1. 

Молодежь вовлечена в мероприятия, 

проекты, направленные на 

профессиональное, личностное развитие 

молодёжи 

25.12.2026 Захаров Александр 

Владимирович, 

начальник УВП / 

Хайруллина Лариса 

Геннадьевна, директор 

Отчет о выполнении 

муниципального задания 

- 



МАУ «МКЦ «Феникс», 

Лондонов 

Артем Геннадьевич, 

начальник УКиС, 

начальник УО, 

Феоктистов Владимир 

Иванович, начальник 

УИДиРП 

Контрольная точка 2. 

Организован приём заявок на конкурс 

молодёжных инициатив города  

Когалыма 

31.05.2026 Захаров  

Александр 

Владимирович, 

начальник 

УВП 

Протокола вскрытия заявок, 

рассмотрения заявок и 

подведения итогов отбора 

Система «Электронный 

бюджет» 

Контрольная точка 3. 

Подписаны соглашения о предоставлении 

гранта (в форме субсидии) с победителями 

конкурса молодёжных инициатив города  

Когалыма 

30.06.2026 Подписано соглашение о 

предоставлении из бюджета 

города Когалыма гранта в форме 

субсидий победителям отбора 

Контрольная точка 4. 

Молодежь вовлечена в добровольческую, 

в общественную деятельность 

 25.12.2026 Захаров  

Александр 

Владимирович, 

начальник 

УВП /  

Хайруллина  

Лариса Геннадьевна, 

директор МАУ «МКЦ 

«Феникс»,  

Лондонов 

Артем Геннадьевич, 

начальник УКиС, 

 Шарафутдинова  

Ирина Равильевна, 

 начальник УО 

Отчет о выполнении 

муниципального задания 

Система «Электронный 

бюджет» 



Контрольная точка 5. 

Организованы и проведены процедуры 

конкурсного отбора получателей субсидий 

некоммерческим организациям, не 

являющимся государственными 

(муниципальными), на выполнение 

функций ресурсного центра поддержки и 

развития добровольчества в городе 

Когалыме 

 15.12.2026  Захаров  

Александр 

Владимирович, 

начальник 

УВП 

Протокола вскрытия заявок, 

рассмотрения заявок и 

подведения итогов отбора 

Система «Электронный 

бюджет» 

Контрольная точка 6. 

Подписано соглашение о предоставлении 

субсидий с получателем субсидий 

до 25.12.2026  Подписано соглашение о 

предоставлении из бюджета 

города Когалыма субсидий 

некоммерческим организациям 

Контрольная точка 7. 

Реализована программа  получателя 

субсидий и установленное техническое 

задание 

31.12.2027 Отчеты получателя субсидий о 

достижении значений результата 

и характеристик результата 

предоставления субсидий в 

рамках заключенного соглашения 

- 

3.Финансовое и организационное сопровождение по исполнению МАУ «МКЦ «Феникс» муниципального задания, укрепление материально-технической базы 

учреждения 

Мероприятие (результат) «Обеспечена деятельность учреждения сферы работы с молодёжью и развитие его материально-технической базы» 

Контрольная точка 1. 

Реализована деятельность МАУ «МКЦ 

«Феникс» 

25.12.2026 Захаров  

Александр 

Владимирович, 

начальник 

УВП/  

Хайруллина Лариса 

Геннадьевна, директор 

МАУ «МКЦ «Феникс» 

Отчет о выполнении 

муниципального задания 

- 

4.Реализация мероприятий в целях организации досуга детей, подростков и молодёжи 

Мероприятие (результат) «Реализованы мероприятия в целях организации досуга детей, подростков и молодёжи» 

Контрольная точка 1. 

Организована работа досуговых 

площадок, проведены мероприятия, 

01.09.2026 Захаров Отчет о выполнении 

муниципального задания 

- 



направленные на организацию полезного 

отдыха семей 

 

Александр 

Владимирович, 

начальник 

УВП/ 

Хайруллина Лариса 

Геннадьевна, директор 

МАУ «МКЦ «Феникс» 

Контрольная точка 2. 

Организованы и проведены процедуры 

конкурсного отбора получателей субсидий 

в связи с выполнением муниципальной 

работы «Организация досуга детей, 

подростков и молодёжи» (содержание – 

иная досуговая деятельность) 

 31.05.2026 Захаров 

Александр 

Владимирович, 

начальник 

УВП 

Протокола вскрытия заявок, 

рассмотрения заявок и 

подведения итогов отбора  

 

 

 

 

Система «Электронный 

бюджет» 

Контрольная точка 3. 

Подписаны соглашения о предоставлении 

субсидий с получателями субсидий 

 30.06.2026 Захаров 

Александр 

Владимирович, 

начальник 

УВП 

Подписано соглашение о 

предоставлении из бюджета 

города Когалыма субсидий 

немуниципальным организациям 

- 

Контрольная точка 4. 

Реализованы программы выполнения 

муниципальной работы получателем 

(-ями) субсидий 

31.12.2026 Захаров 

Александр 

Владимирович, 

начальник 

УВП 

Отчеты получателя (-ей) 

субсидий о достижении значений 

результата предоставления 

субсидий в рамках 

заключенного(-ых) соглашения(-

ий) 

- 

 

Паспорт  

комплекса процессных мероприятий  

«Обеспечение деятельности органов местного самоуправления города Когалыма»  

 

Общие положения 

 

Ответственный за реализацию  УВП (Захаров Александр Владимирович, начальник управления); 

ОпоСВ (Сорока Юлия Игоревна, начальник); 



сектор пресс-службы (Планида Анастасия Александровна, заведующий). 

Связь с муниципальной программой Муниципальная программа «Развитие гражданского общества города Когалыма»  
 

1. Показатели комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя/задачи 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

Базовое значение Значение показателя по годам Ответственный за 

достижение показателя 

Информационная 

система значение год 2026 2027 2028 2029 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. - 

1.1. - - - - - - - - - - - 
 

2. Помесячный план достижения показателей комплекса процессных мероприятий в 2026 году 
 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

Плановые значения по кварталам/месяцам  На конец 

2026 года январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1.  - 

1.1. - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия 

(результата) 

Тип 

мероприятия 

(результата) 

Единица 

измерения 

Базовое значение 
Значения мероприятия (результата), параметра 

характеристики мероприятия (результата) по годам 

значение 2024 2026 2027 2028 2029 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Организационное обеспечение реализации муниципальной программы посредством осуществления отдельными  

структурными подразделениями Администрации города Когалыма своих полномочий 

1.1.1. Мероприятие (результат) 

«Обеспечено 

функционирование ОпоСВ» 

Осуществление 

текущей 

деятельности  

- - - - - - - 

2.1.1. Мероприятие (результат) 

«Обеспечено 

функционирование  

Осуществление 

текущей 

деятельности  

- - - - - - - 



сектора пресс-службы» 

3.1.1. Мероприятие (результат) 

«Обеспечено 

функционирование УВП» 

Осуществление 

текущей 

деятельности  

- - - - - - - 

 

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п Наименование мероприятия (результата)/источник финансового обеспечения 
Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2026 2027 2028 2029 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 

 Комплекс процессных мероприятий (всего), в том числе: 30443,00 30503,10 30443,00 30443,00 121832,10 

 бюджет города Когалыма 30443,00 30503,10 30443,00 30443,00 121832,10 

1. Мероприятие (результат) «Обеспечено функционирование ОпоСВ» 6773,70 6773,70 6773,70 6773,70 27094,80 

 бюджет города Когалыма 6773,70 6773,70 6773,70 6773,70 27094,80 

2. Мероприятие (результат) Обеспечено функционирование сектора пресс-службы  4197,60 4197,60 4197,60 4197,60 16790,40 

 бюджет города Когалыма 4197,60 4197,60 4197,60 4197,60 16790,40 

3. Мероприятие (результат)Обеспечено функционирование УВП 19471,70 19531,80 19471,70 19471,70 77946,90 

 бюджет города Когалыма 19471,70 19531,80 19471,70 19471,70 77946,90 

 

5. План реализации комплекса процессных мероприятий в 2026 году 

 

Задача, мероприятие (результат)/контрольная 

точка 

Дата 

наступления 

контрольной 

точки 

Ответственный исполнитель 

(Ф.И.О., должность, 

наименование структурного 

подразделения Администрации 

города Когалыма) 

Вид подтверждающего 

документа 
Информационная система 

1 2 3 4 5 

-  

- - - - - 

 


